
                                                                  Uchwała nr 1/Z/2012 

Zarządu Małopolskiego Związku Piłki Nożnej  

z dnia 19 stycznia 2012 roku  

w sprawie zakresu kompetencji mediacyjnych postępowań podległych rozpatrzeniu przez poszczególne 

Wydziały i Komisje Gier Okręgów i Podokręgów  Małopolskiego Związku Piłki Nożnej. 

 
I.            Wydział Gier MZPN na wniosek zainteresowanych stron, w wyniku spraw spornych, podejmuje 

postępowania mediacyjne i rozstrzyga w sprawach klubów piłkarskich i ich zawodników Małopolskiego Związku 
Piłki Nożnej, biorących udział w rozgrywkach regionalnych do III ligi seniorów włącznie.  Zakres mediacji dotyczy 

rozstrzygnięć przynależności klubowej zawodników, wysokości ekwiwalentów za wyszkolenie piłkarza i ryczałtu 
za  transfer - mediacji między klubem pozyskującym, a klubem odstępującym, rozliczeń między klubami oraz 
między klubem, a zawodnikiem. 

 

II.         Upoważnionymi organami do podejmowania postępowań mediacyjnych jest Wydział Gier Małopolskiego 
Związku Piłki Nożnej w Krakowie, gdy stronami są kluby uczestniczące w rozgrywkach III, IV ligi i klas 
okręgowej seniorów oraz Małopolskich Lig - Juniorów, Juniorów Starszych, Trampkarzy i Młodzików. 
W pozostałych przypadkach właściwym organem związkowej mediacji jest: 
 

1)   Wydział Gier Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Tarnowie, gdy stronami są kluby uczestniczące                           
w     rozgrywkach tarnowskiej klasy okręgowej, klas A, B i C seniorów oraz lig młodzieżowych   prowadzonych 
przez Podokręgi Piłki Nożnej podległe Okręgowi w Tarnowie.  

2)   Wydział Gier  Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Nowym Sączu, gdy stronami są kluby uczestniczące                  
w rozgrywkach nowosądeckiej klasy okręgowej, klas A, B i C seniorów lub lig młodzieżowych prowadzonych przez 
Podokręgi Piłki Nożnej podległe Okręgowi w Nowym Sączu. 

3)   Komisja Gier Podokręgu Piłki Nożnej w Wadowicach, gdy stronami są kluby uczestniczące w rozgrywkach 
wadowickiej klasy okręgowej, oraz w klasach A, B i C seniorów i lig młodzieżowych podległe Podokręgowi            

w Wadowicach. 
4)    Komisje Gier Podokręgów w Chrzanowie i Oświęcimiu, gdy stronami są kluby uczestniczące w rozgrywkach klas 

A, B, C i lig młodzieżowych podległe każdemu z tych Podokręgów oddzielnie dla Chrzanowa i Oświęcimia.   
5)   Wydział Gier Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie, gdy stronami są kluby uczestniczące                      

w rozgrywkach krakowskich klas okręgowych grupa I i II, klas A, B i C seniorów i lig młodzieżowych Podokręgów 
Piłki Nożnej w Krakowie, Myślenicach, Wieliczka i Olkusz. 

6)   Wydział Gier Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie, gdy stronami są kluby uczestniczące                       
w rozgrywkach klas okręgowych, A, B i C seniorów lub lig młodzieżowych w różnych okręgowych strukturach 

Związku, uwzględniając podział na okręgi Kraków, Tarnów, Nowy Sącz oraz na Podokręgi Wadowice, Chrzanów     
i Oświęcim. 

 

III.        W przypadku sporów między zainteresowanymi klubami, co do wysokości ekwiwalentu oraz przynależności 
klubowej i statusu zawodnika, mają zastosowanie przepisy uchwały nr. III/39 z dnia 14 lipca 2006 roku Zarządu 
Polskiego Związku Piłki Nożnej (z późniejszymi zmianami) w sprawie statusu polskich piłkarzy oraz zmian 
przynależności klubowej oraz uchwał Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej - nr VIII/121 z dnia 16 czerwca 
2011 roku – „zasady ustalania zryczałtowanego ekwiwalentu za wyszkolenie zawodnika o statusie amatora, 
zawodnika profesjonalnego oraz zawodnika profesjonalnego, któremu klub nie zaoferował przedłużenia umowy 

kontraktowej” i nr 8/52 z dnia 12 lipca 2002 roku (z późniejszymi zmianami) dotyczące opłaty ryczałtowej dla 
klubu odstępującego za zawodników pomiędzy 23 a 28 rokiem życia. 

 

IV.         Od decyzji Wydziału Gier MZPN, kiedy jedna ze stron jest klubem uczestniczącym w rozgrywkach III ligi 
seniorów przysługuje odwołanie do II instancji – Wydziału Gier Polskiego Związku Piłki Nożnej, w pozostałych 
postępowaniach z udziałem klubów z niższych klas rozgrywkowych do II instancji - Związkowej Komisji 
Odwoławczej przy Małopolskim Związku Piłki Nożnej. 
 
 

V.        Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

                                                         Z  upoważnienia     
                                                         Zarządu  MZPN 

 
                                                         Jerzy  Kowalski 

 


